PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.03.2019

         № 704
	О создании Комиссии

по рассмотрению заявок
о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий
для выполнения работ
по благоустройству
в текущем году
в рамках реализации

муниципальной программы

«Формирование

современной городской среды на территории муниципального

образования
«Город Березники»

на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением администрации города                   от 15.03.2019 № 703 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки заявок о включении дворовой территории                 в перечень дворовых территорий для выполнения работ                             по благоустройству в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды                          на территории муниципального образования «Город Березники»               на 2018 - 2022 годы»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать Комиссию по рассмотрению заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий                             для выполнения работ по благоустройству в текущем году в рамках реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» (далее - Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

4.Разместить настоящее постановление, Положение о Комиссии  и состав Комиссии, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, на Официальном портале                       правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

И.о.главы города

           В.П.Шанин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от 15.03.2019 № 704
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по рассмотрению заявок о включении
дворовой территории в перечень дворовых территорий
для выполнения работ по благоустройству в текущем году
в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018 - 2022 годы»

I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о Комиссии по рассмотрению заявок  о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018 - 2022 годы» (далее – Положение) определяет основные задачи, функции и порядок работы Комиссии                             по рассмотрению заявок о включении дворовой территории                        в перечень дворовых территорий для выполнения работ                            по благоустройству в текущем году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы» (далее - Комиссия).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальной программой «Формирование современной городской среды                      на территории муниципального образования «Город Березники»               на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации города от 01.09.2017 № 2127, Порядком представления, рассмотрения и оценки заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству              в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы», утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее – Порядок), настоящим Положением.
1.3.Комиссия осуществляет рассмотрение заявок                                 о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в текущем году (далее – заявка) и документов, приложенных к заявке, на их соответствие требованиям, установленным пунктом 2.3 раздела II Порядка,             сроков представления заявки.

II.Основные задачи Комиссии

2.1.Основной задачей Комиссии является принятие решения                о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в текущем году или                   об отказе о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в текущем году.

III.Основные функции Комиссии

3.1.Основными функциями Комиссии является:

3.1.1.рассмотрение заявки и документов, приложенных к заявке,  проведение их оценки на соответствие требованиям, установленным пунктом 2.3 раздела II Порядка;

3.1.2.принятие решения о включении дворовой территории                 в перечень дворовых территорий для выполнения работ                            по благоустройству в текущем году  или об отказе о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий                             для выполнения работ по благоустройству в текущем году                        по основаниям, указанным в пункте 3.6 раздела III Порядка;
3.1.3.утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, представленных заявителями.

IV.Организация работы Комиссии

4.1.Количественный состав Комиссии – 10 человек, персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

4.2.Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

4.3.Общее руководство Комиссией, планирование ее текущей деятельности, утверждение повесток её заседаний и обеспечение выполнения возложенных на нее задач осуществляется председателем Комиссии, а в период его отсутствия - заместителем председателя Комиссии.

4.4.Заседания Комиссии проводятся не позднее 3 рабочих дней со дня поступления в Комиссию заявки и документов, приложенных          к заявке.

4.5.Секретарь Комиссии формирует повестку заседания Комиссии и за 1 рабочий день до ее заседания оповещает членов Комиссии о проведении заседания Комиссии.

4.6.Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

4.7.Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один            голос, при равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Секретарь Комиссии в голосовании не участвует.

4.8.При поступлении двух и более заявок документы, необходимые для принятии решения о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в текущем году, рассматриваются в порядке очередности их поступления в соответствии с датой, временем                    и регистрационным номером.

4.9.Решение, принятое на заседании Комиссии, оформляется протоколом, который ведет секретарь Комиссии. В протоколе содержатся сведения об обсужденных вопросах повестки дня заседания Комиссии, председательствующем на заседании Комиссии, членах Комиссии, а также результаты голосования. Протокол Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

4.10.Решение Комиссии о включении дворовой территории                  в перечень дворовых территорий для выполнения работ                            по благоустройству в текущем году или об отказе о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий                              для выполнения работ по благоустройству в текущем году направляется секретарем Комиссии в Управление благоустройства администрации города Березники в течение 2 рабочих дней после дня проведения заседания Комиссии.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 15.03.2019 № 704
СОСТАВ

Комиссии по рассмотрению заявок о включении дворовой территории в перечень дворовых территорий для выполнения работ по благоустройству в текущем году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники» на 2018-2022 годы»

	Шанин

Владимир Петрович

	первый заместитель

главы администрации,

председатель Комиссии

	Хомутова

Лариса Михайловна
	начальник

управления благоустройства администрации города Березники,

заместитель председателя Комиссии

	Сибрина

Алина Александровна
	главный специалист

отдела разрешений управления благоустройства администрации города Березники,

секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Быков

Сергей Николаевич
	заместитель начальника

управления благоустройства администрации города Березники

	Зеленин

Николай Иванович

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Климова

Елена Васильевна
	заведующий отделом

управления жилищным фондом управления городского хозяйства администрации города

	Литвинов

Максим Андреевич
	начальник управления городского хозяйства администрации города

	Поморцева

Вера Константиновна

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Сергеев

Олег Владимирович

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Чалышева

Вера Андасовна

	заместитель начальника

финансового управления администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]